SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA – UFSC
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – SEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB
Rua Dom Joaquim, 757 – Centro – 88.015-310 - Florianópolis/SC

Espaço Físico Integrado II – UFSC
uab@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 32/UAB/SEAD/UFSC/2025

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR CONTEUDISTA E FORMADOR

O Coordenador da Universidade Aberta do Brasil da Universidade Federal de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar da 2ª
etapa do Processo Seletivo com vistas ao preenchimento de vagas para atuação como
bolsista UAB/CAPES, na função de Tutor a distância, em conformidade com a
Portaria CAPES nº 309/2024, de 27 de setembro de 2024, e nos termos da Lei nº
11.273/2006, para atender demanda do Programa Universidade Aberta do Brasil (UAB).

2ª etapa

Resultado preliminar

Psicologia Educacional: Desenvolvimento e Aprendizagem

Candidato Pontuação

Alaim Souza Neto 9

Alexandre Ceconello Marinho 15

Andreia Michelon Gobbi 14

Tânia Mara de Bastiani 8

Valéria Prazeres dos Santos 4

Linguística Textual

Candidato Pontuação

Dandara Silveira Monteiro 4

Graziela Hahn 10

José Carlos Mariano do Carmo 7

mailto:uab@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA – UFSC
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – SEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB
Rua Dom Joaquim, 757 – Centro – 88.015-310 - Florianópolis/SC

Espaço Físico Integrado II – UFSC
uab@contato.ufsc.br

Leila Beatriz Azevedo Ponciano 14

Maria Luiza Rosa Barbosa 10

Florianópolis, 04 de junho de 2025

Presidente da Comissão Examinadora
Portaria nº42/2025/UAB/SEAD/UFSC

mailto:uab@contato.ufsc.br

		2025-06-04T11:15:06-0300